

Nr 1301

Av herr **Magnusson** i Borås **m. fl.**, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 55, angående riksskatteverkets organisation m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1107 i Första kammaren)

I proposition nr 55 föreslås vissa riktlinjer för organisation av riksskatteverket som enligt tidigare beslut skall inrättas den 1 januari 1971. Riksskatteverket skall vara en central förvaltningsmyndighet för beskattnings-, uppbörds- och folkbokföringsväsendet.

Departementschefens organisationsförslag innebär att riksskatteverket under verksledningen organiseras på åtta huvudenheter. En av dessa enheter skall handlägga rättsärenden.

Enligt propositionen bör ärenden angående förhandsbesked, bindande förklaringar och dispenser vara utgångspunkten för riksskatteverkets enhet för rättsärenden. Emellertid skall tydligen rättsenheten även anlitas för andra arbetsuppgifter. Sålunda föreslås att denna enhet skall medverka i anvisningsverksamheten och ta initiativ till anvisningar som föranleds av ändrad praxis. Dessutom föreslås att rättsenhetens personal skall medverka i verkets utbildnings- och informationsverksamhet.

I motion nr I: 1079 och II: 1247 år 1969 framhölls vikten dels av att åtskillnad görs mellan judiciella och fiskala uppgifter och dels av att den som deltagit i beslut rörande utfärdande av anvisningar inte får vare sig i egenskap av ordförande eller ledamot delta i förhandsbesked i motsvarande fråga. Det påpekades också att det från jävssynpunkt är olämpligt att riksskatteverkets chef skall vara ordförande i nämnden och därmed i realiteten vara bunden av sina avgöranden i anvisningsärendet.

Vid utskottsbehandlingen framhöll utskottet (BeU 63: 1969) följande.

Utskottet medger dock att det kan uppkomma en konfliktsituation för verkschefen, om han deltagit i beslut rörande anvisningar inom visst ämnesområde och sedan i ärende om förhandsbesked avseende samma eller liknande fråga fungerar som ordförande i nämnden. I sådant fall kan verkschefen utan tvivel antas söka styra nämndens beslut så, att det kommer att korrespondera med anvisningarna. En sådan konfliktsituation kan undvikas om man i de instruktioner som skall gälla för verket och dess nämnd tar in föreskrifter om att ordföranden i nämnden inte äger delta i behandlingen av ärende när han i sin egenskap av verkschef kan antas vara bunden av ett tidigare beslut. Utskottet förutsätter att den pågående utredningen om riksskatteverkets organisation beaktar dessa synpunkter.

Vi anser att det i föreliggande proposition inte lämnats tillräckligt klara besked rörande dels den föreslagna rättsenhetens ansvars- och kompetensområde och dels verkschefens rätt att delta i behandlingen av ärende där han kan antas vara bunden av ett tidigare beslut.

Under åberopande av det anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 55 i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad i motionen anförts.

Stockholm den 14 april 1970

Tage Magnusson (m)
i Borås

Folke Björkman (m)

Per Petersson (m)
i Gäddvik
